
1162 
~.M~~OUVA č.: 1030042466/004 

o smlouvě budoud o zřízeni věcného břemene 
uzavřeft6 podle § 1785 - 1788 z6kona č. 89/2012 Sb., oblonslc? zákonilc v platném znenf u § 25 odst. 4 zo1eono c. 458/2000 Sb. o 
podmlnkóch pcdnllc6nl a o výkonu st6tní správy v energetických odvětvlch (energetický zákon) v platném znlnl 

Město Valašské Klobouky vlastnický podll: 1/1 

sídlo: Masarykovo náměstf 1.89, 766 01 Valašské Klobouky 

IČO: 00284611 

DIČ: CZ00284611 

Mgr. Eliško Olšáková, starostko město 

(d(lle Jen NBudoucl povinná"} 
na straně Jedné 

a 

E.ON Distribuce, a.s. 
se sldlem: F. A. Gerstnera 2151./6, České Budějovice 7, 370 01 české Budějovice 

28085400 IČO: 
DIČ: CZ28085400 

v OR vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích, splsov6 značka B 1772 

z a st o u p e n á na základě plné moci ze dne 12. 03. 2009 společnost(: 

E.ON Cesk6 republika, s.r.o. 
se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, české Budějovice 7, 370 01 české Budějovice 
IČO: 257 33 S91. 
DIČ: CZ 257 33 591 
zapsána: v OR vedeném Krajským soudem v českých Budějovících, splsov6 značka C 15066, 
zastoupena dvěma povllenýml zaměstnanci: 

Ing. Bohdan Dlibrava, Vedoucí správy sítě VN, NN a ZP 
a Ing. Milan Hor6k, Senior technik rozvoje a výstavby 

{d6le jen „Budoucí oprávněn611J 
na straně druhé 

(Budoucí povinn6 a Budouci opr6vněná společně rovněž jako „Smluvní stranyd) uzavfely nlle uvedeného dne, 

měsíce a roku tuto: 

Smlouvu o smlouvě budoud o zřfzenf věcného břemene (dále jen ..Smlouva): 

ÓÁNE[<.,l. -fÍyoDN(UTEDNÁN[: 

1. Budoucl oprávněná je provozovatelem dfstribučnl soustavy (dále jen „POS"} no územ/ vymezeném licencf. 
Distrlbučnl soustavo je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozováni, 
obnovu a rozvoj distribuční soustavy na území vymezeném lícená, přičemž zřízeni věcného bfemene Je ze strany 
Budoucí oprávněné jedním ze zákonem daných předpokladů pro plněn/ této povinnosti. 

1/4 OT·103004246G/004/VOJ 



j 
SMLOUVA č.: 1030042466/004 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
uzovfená podle § 1785 • 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský z6konlk v platném znění a § 15 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. o 
podmínkách podnikáni a o výkonu st6tnf spr6vy v energetických odvětv/ch (energetický z/Jkon) v platném znění 

Město Valašské Klobouky vlastnický podíl: 1/1 

sídlo: Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 

IČO: 00284611 

DIČ: CZ00284611 

Zastoupena: Mgr. Eliška Olšáková, starostka města 

(dále jen 118udoucí povinná") 
na straně jedné 

o 

E.ON Distribuce, a.s. 
se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, české Budějovice 7, 370 01 české Budějovice 

28085400 IČO: 
DIČ: CZ28085400 

v OR vedeném Krajským soudem v českých Budějovíclch, spisová značka B 1772 

z a s to u p e n á na základě plné moci ze dne 12. 03. 2009 společností: 

E.ON česká republika, s.r.o. 
se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, české Budějovice 7, 370 01 české Budějovice 
IČO: 257 33 591 
DIČ: CZ 257 33 591 
zapsána: v OR vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích, spisová značka C 15066, 

zastoupena dvěma pověfenýmř zaměstnanci: 
Ing. Bohdan Důbrava, Vedoucí správy sítě VN, NN a ZP 

a Ing. Milan Horák, Senior technik rozvoje a výstavby 

(dálejen „Budoucí oprávněná"} 
na straně druhé 

(Budoucí povinná a Budoucí oprávněná společně rovněž jako 11Smlu11ní strany"} uzavfely níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tuto: 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízeni věcného břemene (dále jen „Smlouva): 

ČLÁNEKL • ÚVQDNI UIEDNÁNí: 

1. Budoucf oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy {dále jen „POS'? na území vymezeném licenci. 
Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozovánl 
obnovu a rozvoj distribuční soustavy na území vymezeném licencí, pfičemž zřízení věcného břemene je ze strany 
Budoucí oprávněné jedním ze zákonem daných pfedpokladů pro plnění této povinnosti. 

1/4 OT-1030042466/004/VOJ 



2. Budoucí povinná prohlašuje, ie je výlučným vfastnlkem pozemku porc.č. st.1754 , 2l25/J , 2130/3 , 2130/4 , 
213l/1. I 2J3l/3 I 2131./22 J 2131./29 I 2132/1 I 2132/3 I 21.33/1. I 2138/1. I 2146/1, 2146/4 I 2146/6 1 2146/8 1 

2146/21,2146/22,2146/39,2146/40,2146/41,2146/42,2147/1,2147/3,2147/5,21.55/3,2155/5,2l55/6 
, 2155/8, 21.55/20, 2155/21, 2168/1., 2168/16, 2479/8, 4345/3, 4345/4 a 4387/1, v katastrálním území 
Valašské Klobouky, obec Valašské Klobouky, okres Zlín (dále jen „Pozemek'?. Kotostrálnl úfod pro Zlfnský kraj, 
Katastrální pracoviště Valašské Klobouky eviduje Pozemek na LV č. 10001. pro katastrální území Valašské Klobouky. 

-
3. Budoucí oprávněná bude realizovat na Pozemku stavbu s názvem "Valašské Klobouky, RO Dlouhá, kab. NNH (dále 

jen „stavba'1. Jedná se o síť technického vybavení, která je zřizována a provozována ve vefejném zájmu (§2 odst.2a 
energetického zákona). 

ČLÁNEK II. -PŘEDMĚTSMLQUYY: 

1. Předmětem této Smlouvy Je sjednání závazku obou Smluvních stran uzavřít podle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon v platném zněnf a §1257 o násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon/k v platném znění 
nejpozději do 1.2 měsfc(j od spróvnlho rozhodnuti - tj. nabyt{ právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo vydáni 
kolaudačního souhlasu, případně od dokončení - resp. převzetí dokončené Stavby Budoucí oprávněnou od jejího 
zhotovitele (datum podpisu protokolu o převzetí stavby) smlouvu o zřízen{ věcného bfemene, nejpozději vfak do 5 
let od uzavfenl této Smlouvy. Věcné břemeno bude svou povahou osobní služebností energetického vedeni zffzenou 
ve prospěch Budoucí oprávněné jako POS. 

2. Budoucí oprávněná se zavazuje vyzvat pfed uplynutím lhůty sjednané v odstavci 1 tohoto článku Budoucí povinnou 
k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a v rámci této výzvy ji předložit i návrh smlouvy o zřízení věcného 
bfemene. 

3. Smluvnf strany se dohodly, že smlouva o zfízenl věcného bfemene bude uzavřena za účelem umlstění distribulní 
soustavy- zemnf kabelové vedeni NN, rozpojovací a přípojkové skňně v pilíři, včetně uzemnění na Pozemku a za 
účelem jejího provozovánl jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zfldlt, provozovat, opravovat a 
udriovat distribuční soustavu na Pozemku. Věcné břemeno bude zahrnovat téf právo Budoucí oprávněné provádět 
na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonností, včetně 
jejího odstranění. 

4. Předpokládaný průběh věcného bfemene Je zakreslen v situačním snfmku, který je nedflnou součásti této Smlouvy. 
Přesný pruběh a rozsah věcného bfemene bude vymezen v geometrickém plánu vyhotoveném po umístění 
distribuční soustavy. Geometrický plán se stane nedllnou součásti smlouvy o zffzenf věcného bfemene. 

5. Budoucí oprávněná se zavazuje na své náklady zajistit vyhotovení geometrického plánu, vyhotovení smlouvy o 
zřízeni věcného břemene včetně návrhu na zahájeni vkladového řízení, podáni návrhu na pfíslušný katastrální úřad 
včetně úhrady správních poplatků s tím spojených. 

6. Budoucí oprávněná je povinna po skončeni prad uvést Pozemek do předchozího stavu, a nenl-li to molné 
s ohledem na povahu provedených proci, do stavu odpovídajíc/mu pfedchozfmu účelu. 

ČLÁNEK Ill. -PODSTATNÉ NALEtlTQSTl SMLOUVY: 

1. Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených 
zákonem. 

2. Věcné břemeno bude zflzeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 103 m -Kč bez DPH {slovy: 
Jednostotfltisícedevětsetkorunčeských}. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

3. Jednorázová náhrada, která odpovídá hodnotě zřizovaného práva, bude Budoud povinné uhrazena na základě 
daňového dokladu - faktury s terminem splatnosti min. 21 dmi vystavené Budoucí povinnou do 30 dnu od doručeni 
vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí dle smlouvy o zfízení věcného břemene na adresu 
fakturační společnosti Budoucí oprávněné. 

2/4 OT-1030042466/004NOJ 



4. Budouc{ povinná bere na vědomt le distribučnf soustava, která bude um/stěna na Pozemku, bude chráněna 
ochrannými pásmy dle energetického zákona. Ochranné pásmo slouží k zajištění spo!ehlivého provozu zařízen( 
e/ektrizačnl soustavy a k ochraně života, zdraví a majetku osob. 

5. Budoucf oprávněná je povinna doručit kopii návrhu no zahájení řízeni o povoleni vkladu práva do KN s vyznačením 
data přijetí (podání) na KP KŮ (nebo jiného dokladu o doručení - doručenky) do 5-ti pracovnlch dnů na adresu 
Budoucí povinné ode dne podáni na katastrálním úřadě. Smluvní strany si mohou smluvně dohodnout i jiný 
(alternativní) způsob doručeni návrhu na zahájení řízení, např/klad faxem, mailem apod. 

ČLÁNEK IV. - OSTATNÍ UIEDNÁNI; 

l. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přechází v plném rozsahu i na právní nástupce obou Smluvních 
stran. Dojde-Ji ke změně vlastníka Pozemku, je nutné práva a povinnosti z této Smlouvy postoupit na nového 
nabyvatele Pozemku. Postoupení Smlouvy bude provedeno v souladu s ustanoveními §1895 a násl . . 
občanského zákoníku a Budoucf povinná se zavazuje fádně postoupení zajistit, nového nabyvatele pfsemně 
zavázat touto Smlouvou a informovat o této skutečnosti Budoucí oprávněnou. 

Ď.ANEK V: • ZÁvtREtNÁ UJEDNÁN(: 

1. Budoucl povinná jako vlastník Pozemku dotčeného Stavbou a účastnlk územního ffzení touto Smlouvou 
uděluje souhlas s provedením Stavby uvedené v čl. I odst. 3 této smlouvy. Budoucí povinná současně ve 
smyslu §1840 zákona č. 183/2006 Sb., o územnfm plánováni a stavebním řádu (stavební zákon) dala souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a to podpisem vyznačeným na situačním výkrese dokumentace, dále 
souhlasí s vydánfm příslušného správního povolen{ na Stavbu a se vstupem (a vjezdem) Budoucf oprávněné, 
popf. ji pověřených třetích osob na Pozemek v souvislosti s realizaci Stavby. Umístěni distribuční soustavy je 
patrné z přiloženého situačního snlmku (popř. snímku katastrální mapy), Jenž je nedílnou součásti této 
Smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem uve!ejnění v registru 
smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany se dohodly, že Budoucí povinná zajisti uvelejněnl této smlouvy v registru smluv dle § 6 odst. 1 
zákona o registru smluv, a to nejpozději do 1 měsíce od uzavření Smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje zaslat 
Budoucf oprávněné potvrzen{ o řádném zveřejnění Smlouvy. 

4. Pro případ, že toto Smlouva není uzavfrána za přftomností obou Smluvních stran, platí, le Smlouva nebude 
uzavfena, pokud ji Budoucí povinná či Budoucí oprávněná podepiš/ s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť 
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvnf strana takovou změnu čí odchylku nebo dodatek následně 
schválí. 

S. V pffpadě, le Stavba nebude z jakýchkoliv dúvodů realizována nebo pokud Pozemek nebude distribuční 
soustavou dotčen, nejsou Smluvní strany výše uvedenými závazky vázány. Budoucí oprávněná tuto skutečnost 
písemně oznámf Budoucí povinné. 

6. Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upfesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně odsouhlasenými a 
běžně číslovanými písemnými dodatky. 

7. Smlouvo je vyhotoveno ve 4 stejnopisech, z nichž kaldý má platnost originálu. 

8. Budoucí oprávněná obdrlf 2 její vyhotovení. Zbylá jsou určena pro Budoucí povinnou. 

9. Smluvnf strany prohlašují, le si Smlouvu před jejfm podpisem pfečetly, že byla uzavřena pc vzájemné dohodě, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, ped nátlakem ani za 
nápadně nevýhodných podmlnek, col stvrzují svými podpisy. 

3/4 OT-1030042466/004/VOJ 



10. Toto Smlouvo byla schválena usnesenlm rady- zastupitelstva obce-města č.: 116/635/2018, 

ze dne: 20. 8. 2018. 

Příloha č.1.: Situační snímek plánovaného umístění distribuční soustavy- nedl/nó součást Smlouvy. 

Ve Valašských Kloboukách, dne: 27. 8. 2018 V Otrokovicích dne: 2 9., 08. 2018 

4/4 OT-1030042466/004/VOJ 



• ,u ........ .. ,.., m,.a:rw ...... , Ypmtw'II 

• Ottl.,....., óltlU;t- ..... I 
0 f!ID,;-a~hol"' · pr~t ri'm..,. 

w Pfitm ..... tli„;1,'I Wilif ·,I 

• R:uU,.. .. 1 liill:ft. u.11n~ :r. ~nnnl 

1ilfn111.1"fi „""f! • ,,.-.wl" 
~ •• , _...u ~p(Ofl!•~ 

2168/'f4 i 

~ao> 

2'17'2 

"'--~ .... .= 

2146.G& 214'1JS7 2Hf/U 

I 
,,_ •• I 1 ______ ..1 

,,_.,..... K -

Z,ga,.\ 
21111V1 

lg] 
r--, .... _ 

l---~J 
"'>.i., 

21""'7 

C
-;-_n.... .,,,:~ 

--c) 

°"'""' 

L.f(;fN(JA., 

~,i 

......... -iw.~piis~ ... i~ .... ""''~' 
~ ..... ,,..~ ~ ...... __ ,.,, ____ , 
............ h'lf ..... 

www1:4 -eru a,-i .__... _ _ ..... . _ m. __ .._._. 
__ , ............ a;! 

..... --4 ...... _,.,..,... ....... 

<'.>/e':, 

213112t ; i 

r r~ .__ 
I :tt

/ 
./----------- --

ZIW1 

'~. 

--------1 ---1--
! ,--- I • \ 

I . I ..L-í 
~ ./ J • • 

I -----, l ---- ( ____ J 

w~I• 
,,_ .. _,...,.~----........ ..w ... ..._,... .. _ ............. -""'..,.. ..... ~ 
......."""' .................. f .... •,_,...;,--......,H ............ ... ..,..._...._~...t_..._ ..... ,......_.,~--"'*'"' .,.,,......,..,,.....,.,......._ -....... --_.,._ ---""-

... 11e ... a~•• 
•-•••••- ••u .,.,. •• ._.--• P•11 
,_. ~--~·-· ---·· 

..-- I;:. 

•TIJMMIF't.API 

~· "°"'?,: 
I 

,,_ 01 



, 
USNESENI 

ZE SCHŮZE RADY Mtsi"A 
VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

Usnesení určeoo: 

Číslo usnesení: 

Text usnesení: 

Odbor vnitřních věcí MěÚ 

116/635/2018 

Rada města Valašské Klobouky 

SCHVALUJE 

KONAN~ DNE 20. srpna 2018 

realizaci smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti mezi městem a společností E. ON Distri

buce, a.s., se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 české Budějovice, IČ 28085400, zastoupená 

společností E. ON česká republika, a.s., se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 české Budějovice, 

IČ 25733591, Služebnost spočívá v uložen! a provozování inženýrské sítě (přípojka NN) na obecních 

pozemcích parc. č. st. 1754, 2125/1, 2130/3, 2130/4, 2131/1, 2131/3, 2131/22, 2131/29, 2132/1, 

2132/3, 2133/1, 2138/1, 2146/1, 2146/4, 2146/6, 2146/8, 2146/21, 2146/22, 2146/39, 2146/40, 

2146/41, 2146/42, 2147/1, 2147/3, 2147/5, 2155/3, 2155/5, 2155/6, 2155/8, 2155/20, 2155/21, 

2168/1, 2168/16, 2479/8, 4345/3, 4345/4 a 4387 /1 v k.ú. Valašské Klobouky za jednorázovou úplatu 

ve výši 100,-- Kč za každý, byť i započatý metr délky pFfpojky. K ceně bude pfipočtena platná sazba 

DPH. Délka pftpojky bude určena geometrickým plánem. Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou 

a bude přecházet i na nové vlastníky výše uvedených pozemků. Náklady na vypracování geometric

kého plánu, vyhotovení smlouvy a na vklad do katastru nemovitostí uhradí žadatelé. 

Srr6nka 1 zl 




